NúmerodePratoso

314312021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida CônegoJoão Clíimaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 A

Site-www.camaratatui.sp.gov.br | e-mail - micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO I788

Senhor Presidente
REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a ExcelentíssimaSenhora Prefeita, no sentido de verificar a possibilidadede
próceder a realização totalecompleta da sinalização de trânsito nas seguintes vias públicas:

1 — Rua Cesira Del Fiol - Vila Esperança '

2— Rua Ernani Cavalcante - Vila Palmira

3- Rua Gilberto Loretti - Vila São Cristovão

4- Rua Humaitá - Centro

5- Avenida João Batista Correa e Campos (Marginal do Sesi) ;

6 — Avenida Conselheiro Nelson Marcondesdo Amaral— Vila Palmira.

JUSPIRICATIVA

Recebemos de muitosmotoristas e outros tantos pedestres que se movimentamem nossa
cidade, reivindicações no sentido de solicitaràSenhora Prefeita, que determina ao setor
responsável, completas e total revisão na sinalização do trânsito nas vias públicas acima
indicadas, já que, por falta dessa sinalização vários acidentes têm ocorrido.

A implantação de sinalizações horizontal/vertical tem se mostrado uma solução eficiente para
disciplinar o aumento do fluxo de veículos em áreas críticas do sistema viário da cidade é

especialmente, tem evitado acidentes. Isso porque esses dispositivos viários contribuem, sem
dúvida nenhuma, diretamentepara a redução expressiva do número de acidentes de trânsito.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 09 de junho de 2021.

 CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 10/06/2021 Hora: 17:02

Requerimento Nº 1788/2021

Autoria. MICHELI VAZ, FÁBIO VILLA NOVA, PAULINHO 110 08

Assunto: REQUERENOS a Senhora Prefeito proceder & iuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”
sinalização de trânsito nas vias públicas constantes no